[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2018                                 с. Каратузское
                              №23-192
Об утверждении плана работы
контрольно-счетного органа  Каратузского
района на 2019 год
Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Каратузский район», пунктом 7  Положения «О контрольно-счетном органе Каратузского района», утвержденного решением Каратузского районного Совета депутатов от 04.05.2012г. № 17-128 (в редакции решение от 09.02.2018 № Р-152), рассмотрев план работы контрольно-счетного органа Каратузского района на 2019 год,   Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить план работы контрольно-счетного органа Каратузского района на 2019 год, согласно приложению.
2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Председателя

районного  Совета депутатов                                                  М.А. Фатюшина
Приложение

к   решению Каратузского

   районного Совета депутатов

                                                           от 19.12.2018 г. №23-192
Сокращения, используемые при составлении плана:
1) Решение Каратузского районного Совета депутатов от 03.07.2018 № 21-174 «Об
утверждении положения о бюджетном процессе в  Каратузского района»  -  Бюджетный процесс;

2) Решение Каратузского районного Совета депутатов от 04.05.2012 № 17-128 «Об
утверждении положения о контрольно-счетном органе Каратузского района» - Положение о контрольно-счетном органе;
3) Соглашение о принятии полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля – Соглашение.

ПЛАН

работы контрольно-счетного органа Каратузского района на 2019 год
	№ по п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Основание для включения в план

	1. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1
	Экспертиза проекта решения о бюджете  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) районного бюджета.
	ноябрь
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный процесс

Положение о контрольно-счетном органе

	1.2
	Экспертиза проектов решений о бюджете  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета поселений в соответствии с заключенными Соглашениями.
	ноябрь - декабрь
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный процесс

Положение о контрольно-счетном органе

Соглашения.

	1.3
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета за 2018 год.
	апрель-май
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный процесс

Положение о контрольно-счетном органе

	1.4
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджета поселений за 2018 год и подготовка заключений на годовой отчет об исполнении бюджета поселений в соответствии с заключенными Соглашениями (включая внешнюю проверку бюджетной отчетности).
	апрель-май

	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный процесс

Положение о контрольно-счетном органе

Соглашения.

	1.5
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Каратузского района, а также муниципальных программ.
	в течение года по мере поступления

	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Положение о контрольно-счетном органе

	1.6
	Проверка наличия и соответствия законодательству Российской Федерации и Красноярского края муниципальных правовых актов, регламентирующих бюджетный процесс и бюджетное устройство, деятельность органов местного самоуправления.
	январь-февраль
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Положение о контрольно-счетном органе
Предложение районного Совета депутатов

	1.7
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий  по  заданиям районного Совета депутатов, Главы района, Прокуратуры района и  Счетной палаты Красноярского края.
	в течение года по мере поступления
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Положение о контрольно-счетном органе

	2. Контрольные мероприятия

	2.1
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
	март-апрель
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный процесс

Положение о контрольно-счетном органе

	2.2
	Проверка эффективности и целевого использования бюджетных средств, выделенных на реализацию мероприятий  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в  Каратузском районе» за 2018 год.
	февраль-март
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Положение о контрольно-счетном органе

	2.3
	Проверка использования межбюджетных трансфертов предоставляемых из краевого бюджета Каратузскому району совместно со Сетной палатой Красноярского края (по направлениям)
	июнь-июль
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Положение о контрольно-счетном органе
Предложение Счетной палаты Красноярского края

	2.4
	Проверка соблюдения порядка предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района в аренду; своевременность и полнота поступления в бюджет доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципального района за 2018 год.
	сентябрь-октябрь
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

Положение о контрольно-счетном органе

	2.5
	Проведение контрольных мероприятий   по  заданиям районного Совета депутатов, Главы района, Прокуратуры района и  Счетной палаты Красноярского края.
	по мере поступления
	Проведение контрольных мероприятий   по  заданиям районного Совета депутатов, Главы района, Прокуратуры района и  Счетной палаты Красноярского края.

	3. Информационная, организационно-методическая и иная деятельность

	3.1
	Подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в районный Совет депутатов и Главе района.
	в течение года
	Положение о контрольно-счетном органе

	3.2
	Составление плана работы на 2020 год и отчета о выполнении плана  работы за 2019 год.
	декабрь, январь
	Положение о контрольно-счетном органе

	3.3.
	Участие в семинарах и повышение квалификации
	в течение года
	Положение о контрольно-счетном органе